

## СОГЛАСОВАНО

(должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (И.О.Фамилия)

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.



## СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта

Текущий ремонт ограждения и контейнерной площадки в государственном учреждении образования "Детский сад № 205 г. Минска", пр. Пушкина, 6

Заказчик

Государственное учреждение "Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Фрунзенского района г. Минска"

Генподрядчик (Подрядчик)

Субподрядчик

Смета составлена  
в ценах на1 ИЮНЯ 2026 г.  
(дата разработки)

Цены

без НДС  
(вид цены)Регион  
строительстваг. Минск  
(название региона строительства)Тарифная ставка  
4 разряда

16.96 руб

| Номер по смете               | Обоснование                   | Наименование работ, ресурсов, расходов                                                                                                | Ед. изм.<br>Кол-во                       | Стоимость ед. изм / Всего, руб. |                    |                  |                         |                  | Общая стоимость     |
|------------------------------|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|------------------|---------------------|
|                              |                               |                                                                                                                                       |                                          | Зарплата рабочих                | Эксплуатация машин |                  | Материалы, оборудование | Транспорт        |                     |
| Всего                        | в т.ч. зарплата               |                                                                                                                                       |                                          |                                 |                    |                  |                         |                  |                     |
| Смета: 1. 1. Локальная смета |                               |                                                                                                                                       |                                          |                                 |                    |                  |                         |                  |                     |
| Ж000 Раздел сметы (ПТМ)      |                               |                                                                                                                                       |                                          |                                 |                    |                  |                         |                  |                     |
| 1.                           | E7-24-11<br>(83.83 / 51.0893) | Демонтаж металлических оград по железобетонным столбам без цоколя из сетчатых панелей высотой до 1,7 м Демонтаж К=0,3                 | 100 М ОГРАД<br>4                         | 732.32<br>2929.28               | 41.36<br>165.44    | 27.99<br>111.96  |                         |                  | 773.68<br>3094.72   |
|                              |                               | Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96                                                                                                  |                                          |                                 | K1=0.3             |                  |                         |                  |                     |
| 2.                           | E7-25-8<br>(83.83 / 51.0893)  | Демонтаж калиток Демонтаж К=0,3                                                                                                       | 100 ШТ.<br>0.02                          | 4575.14<br>91.50                | 32.25<br>0.65      | 21.83<br>0.44    |                         |                  | 4 607.39<br>92.15   |
|                              |                               | Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96                                                                                                  |                                          |                                 | K1=0.3             |                  |                         |                  |                     |
| 3.                           | E7-25-1<br>(83.83 / 51.0893)  | Демонтаж ворот распашных (прим) Демонтаж К=0,3                                                                                        | 100 ШТ.<br>0.01                          | 10274.5<br>102.75               | 26.75<br>0.27      | 18.11<br>0.18    |                         |                  | 10 301.25<br>103.02 |
|                              |                               | Разряд 4.4 МК 1.0408 Ставка 4р 16.96                                                                                                  |                                          |                                 | K1=0.3             |                  |                         |                  |                     |
| 5.                           | E7-24-16<br>(83.83 / 51.0893) | Установка металлического ограждения с покрытием высотой 1,7 м по металлическим стойкам (прим.)                                        | 100 М ОГРАД.<br>4                        | 1178.23<br>4712.92              | 95.76<br>383.04    | 44.18<br>176.72  | 425.58<br>1702.32       | 33.03<br>132.12  | 1 732.60<br>6930.40 |
|                              |                               | Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96                                                                                                  |                                          |                                 |                    |                  |                         |                  |                     |
| 7.                           | 2/20-20-20-999370             | Элементы ограждения стальные 2920 x 1700 мм. в комплектации с металлическими столбами 80x80 мм (стойками)                             | м<br>400                                 |                                 |                    |                  | 193.00<br>77200.00      | 11.04<br>4416.00 | 204.04<br>81616.00  |
| 8.                           | E7-25-8<br>(83.83 / 51.0893)  | Устройство калиток с установкой столбов металлических                                                                                 | 100 ШТ.<br>0.02                          | 15250.48<br>305.01              | 161.74<br>3.23     | 72.75<br>1.46    | 1 052.36<br>21.05       | 82.01<br>1.64    | 16 546.59<br>330.93 |
|                              |                               | Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96                                                                                                  |                                          |                                 |                    |                  |                         |                  |                     |
| 9.                           | 2/20-20-15-25/51              | КАЛИТКА ИЗ ПРОФИЛЬНОЙ КВАДРАТНОЙ ТРУБЫ 30*30*2ММ, 20*20*2ММ (РАЗМЕР 1100*1700) в комплекте с металлическими столбами 80x80мм          | шт.<br>2                                 |                                 |                    |                  | 1 150.00<br>2300.00     | 65.78<br>131.56  | 1 215.78<br>2431.56 |
| 10.                          | E7-25-1<br>(83.83 / 51.0893)  | Устройство ворот распашных с установкой металлических столбов                                                                         | 100 ШТ.<br>0.01                          | 34248.35<br>342.48              | 361.36<br>3.61     | 60.36<br>0.60    | 6 568.82<br>65.69       | 512.49<br>5.12   | 41 691.02<br>416.90 |
|                              |                               | Разряд 4.4 МК 1.0408 Ставка 4р 16.96                                                                                                  |                                          |                                 |                    |                  |                         |                  |                     |
| 11.                          | 2/20-20-15-25/51.1            | ВОРОТА РАСПАШНЫЕ ИЗ ПРОФИЛЬНОЙ КВАДРАТНОЙ ТРУБЫ 30*30*2ММ, 20*40*2ММ (РАЗМЕР 4000*1700) в комплекте с металлическими столбами 80x80мм | шт.<br>1                                 |                                 |                    |                  | 1 825.00<br>1825.00     | 144.91<br>144.91 | 1 969.91<br>1969.91 |
| 12.                          | E1-145-5<br>(83.83 / 51.0893) | Планировка площадей ручным способом, грунт 2 группы                                                                                   | 1000 М2<br>СПЛАНИРОВАННОЙ ПЛОЩАДИ<br>0.8 | 2275.61<br>1820.49              |                    |                  |                         |                  | 2 275.61<br>1820.49 |
|                              |                               | Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96                                                                                                  |                                          |                                 |                    |                  |                         |                  |                     |
| 13.                          | E13-26-6<br>(83.83 / 51.0893) | Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 Кратность К=2                                                          | 100 М2<br>3.75                           | 148.23<br>555.86                | 4.69<br>17.59      | 0.58<br>2.18     | 122.94<br>461.03        | 9.86<br>36.98    | 285.72<br>1071.46   |
|                              |                               | Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96                                                                                                         |                                          |                                 | K1=2               |                  | K1=2                    |                  |                     |
| 14.                          | E13-16-6<br>(83.83 / 51.0893) | Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021                                                                   | 100 М2<br>3.75                           | 117.55<br>440.81                | 3.76<br>14.10      | 0.29<br>1.09     | 71.12<br>266.70         | 5.62<br>21.08    | 198.05<br>742.69    |
|                              |                               | Разряд 5 МК 1.1019 Ставка 4р 16.96                                                                                                    |                                          |                                 |                    |                  |                         |                  |                     |
| 15.                          | E53-3-2<br>(83.83 / 51.0893)  | Разборка кладки стен облегченной конструкции из кирпича                                                                               | 10 М3<br>0.2                             | 1602.04<br>320.41               | 1 134.65<br>226.93 | 556.90<br>111.38 |                         |                  | 2 736.69<br>547.34  |
|                              |                               | Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96                                                                                                    |                                          |                                 |                    |                  |                         |                  |                     |
| 16.                          | E6-1-15<br>(83.83 / 51.0893)  | Устройство фундаментных плит бетонных плоских с применением бабды                                                                     | 100 М3 В ДЕЛЕ<br>0.0075                  | 1842.38<br>13.82                | 54.78<br>0.41      | 29.61<br>0.22    | 187.21<br>1.40          | 14.62<br>0.11    | 2 098.99<br>15.74   |
|                              |                               | Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96                                                                                                  |                                          |                                 |                    |                  |                         |                  |                     |

| Номер по смете                              | Обоснование               | Наименование работ, ресурсов, расходов                                                                                                                                                                                  | Ед.изм.<br>Кол-во | Стоимость ед.изм. / Всего, руб. |                    |                 |                         |                  |                     |
|---------------------------------------------|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------|--------------------|-----------------|-------------------------|------------------|---------------------|
|                                             |                           |                                                                                                                                                                                                                         |                   | Зарплата рабочих                | Эксплуатация машин |                 | Материалы, оборудование | Транспорт        | Общая стоимость     |
|                                             |                           |                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                 | Всего              | в т.ч. зарплата |                         |                  |                     |
| 17.                                         | 4/1-4-10-20-30/50         | Бетон нормального веса (смесь готовая к употреблению) с крупностью заполнителя более 10 до 20 мм, класса С12/15                                                                                                         | м3<br>0.765       |                                 |                    |                 | 190.00<br>145.35        | 14.78<br>11.31   | 204.78<br>156.66    |
| 18.                                         | E70-247-1 (80.38 / 65.05) | Монтаж металлической контейнерной площадки (прим.)<br>Разряд 3.3 МК 0.9019 Ставка 4р 16.96                                                                                                                              | шт.<br>1          | 22.94<br>22.94                  | 44.89<br>44.89     | 18.74<br>18.74  | 20.38<br>20.38          | 1.62<br>1.62     | 89.83<br>89.83      |
| 19.                                         | 1/10-280-20/1             | Модульная контейнерная площадка для сбора КГМ (МКСО-2) (прим.)                                                                                                                                                          | шт.<br>1          |                                 |                    |                 | 4 300.00<br>4300.00     | 341.42<br>341.42 | 4 641.42<br>4641.42 |
| 20.                                         | 1/10-240-30-45/20         | Дюбель металлический рамный (анкер) 10х52 мм, оцинкованный                                                                                                                                                              | 1000 шт.<br>0.036 |                                 |                    |                 | 199.47<br>7.18          | 15.84<br>0.57    | 215.31<br>7.75      |
| 21.                                         | E51-7-1 (83.83 / 51.0893) | Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов (отходов)<br>Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96                                                                                                                         | Т<br>21           | 8.75<br>183.75                  |                    |                 |                         |                  | 8.75<br>183.75      |
| 22.                                         | C310-20                   | ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ КЛАСС ГРУЗА I                                                                                                                                                                 | Т<br>21           |                                 |                    |                 |                         | 9.23<br>193.83   | 9.23<br>193.83      |
| 23.                                         | БС999-9901                | Плата за прием и захоронение отходов (строительного мусора) Полигон «Тростенецкий» (14км. Могилевского шоссе)– прием отходов в собственность для последующего использования их в качестве изолирующего слоя на полигоне | Т<br>21           |                                 |                    |                 | 14.45                   |                  | 14.45<br>303.45     |
| ИТОГО прямые затраты по разделу:            |                           |                                                                                                                                                                                                                         |                   | 11842                           | 860                | 425             | 88316                   | 5438             | 106760              |
| ОХР и ОПР:                                  |                           |                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                 |                    |                 |                         |                  | 10282               |
| Плановая прибыль:                           |                           |                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                 |                    |                 |                         |                  | 6273                |
| ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью: |                           |                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                 |                    |                 |                         |                  | 123315              |
| ИТОГО прямые затраты по смете:              |                           |                                                                                                                                                                                                                         |                   | 11842                           | 860                | 425             | 88316                   | 5438             | 106760              |
| ОХР и ОПР:                                  |                           |                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                 |                    |                 |                         |                  | 10282               |
| Плановая прибыль:                           |                           |                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                 |                    |                 |                         |                  | 6273                |
| ИТОГО по смете с ОХР ОПР и План.прибылью:   |                           |                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                 |                    |                 |                         |                  | 123315              |
| ВСЕГО прямые затраты:                       |                           |                                                                                                                                                                                                                         |                   | 11842                           | 860                | 425             | 88316                   | 5438             | 106760              |
| ОХР и ОПР:                                  |                           |                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                 |                    |                 |                         |                  | 10282               |
| Плановая прибыль:                           |                           |                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                 |                    |                 |                         |                  | 6273                |
| ВСЕГО с ОХР ОПР и План.прибылью:            |                           |                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                 |                    |                 |                         |                  | 123315              |

#### РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

| № пп                        | Код               | Наименование материала                                                                                          | Единица измерения | Количество | Цена материала без НДС | Стоимость материала без НДС | % трансп. и зср | Стоимость трансп. и зср без НДС |
|-----------------------------|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------|------------------------|-----------------------------|-----------------|---------------------------------|
| <b>Материалы подрядчика</b> |                   |                                                                                                                 |                   |            |                        |                             |                 |                                 |
| 1.                          | 1/10-180-20/113   | Шкурка шлифовальная на бумажной основе водостойкая<br>01.06.2026 ОРБ                                            | м2                | 0.4        | 4.96                   | 2.00                        | 7.94%           | 0.16                            |
| 2.                          | 1/10-170-2/50     | Круг на бакелите усиленном отрезной 125х1,6х22 для резки металла<br>01.06.2026 ОРБ                              | шт.               | 1.56       | 0.68                   | 1.08                        | 7.94%           | 0.08                            |
| 3.                          | 1/10-230-50-15/93 | Уайт-спирит<br>01.06.2026 ОРБ                                                                                   | кг                | 10.54      | 4.63                   | 48.80                       | 7.94%           | 3.90                            |
| 4.                          | 1/10-140-40/45    | Электроды типа Э42А диаметром 2 мм<br>01.06.2026 ОРБ                                                            | т                 | 0.0036     | 10 000.00              | 36.00                       | 7.94%           | 2.84                            |
| 5.                          | 1/55-50-25/55     | Грунтовка ГФ-021, красно-коричневая<br>01.06.2026 ОРБ                                                           | кг                | 34.09      | 6.46                   | 220.23                      | 7.94%           | 17.37                           |
| 6.                          | 1/10-280-20/40    | Вода<br>01.06.2026 ОРБ                                                                                          | м3                | 0.01325    | 1.45                   | 0.01                        | %               |                                 |
| 7.                          | 4/1-5-30-30-10/10 | Смеси песчано-гравийные для строительных работ природные<br>01.06.2026 ОРБ                                      | м3                | 0.84       | 4.80                   | 4.04                        | %               |                                 |
| 8.                          | 4/1-4-10-20-30/50 | Бетон нормального веса (смесь готовая к употреблению) с крупностью заполнителя более 10 до 20 мм, класса С12/15 | м3                | 9.485      | 190.00                 | 1802.15                     | 7.78%           | 140.19                          |

| № пп                                | Код                  | Наименование материала                                                                                                                                                                                                  | Единица измерения | Количество | Цена материала без НДС | Стоимость материала без НДС | % трансп. и зср | Стоимость трансп. и зср без НДС |
|-------------------------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------|------------------------|-----------------------------|-----------------|---------------------------------|
| 9.                                  | 2/20-20-20-999370    | Элементы ограждения стальные 2920 х 1700 мм. в комплектации с металлическими столбами 80х80 мм (стойками)                                                                                                               | м                 | 400        | 193.00                 | 77200.00                    | 5.72%           | 4416.00                         |
| 10.                                 | 1/10-140-40/150      | Электроды типа Э42А диаметром 5 мм<br>01.06.2026 ОРБ                                                                                                                                                                    | т                 | 0.00087    | 4 300.00               | 3.74                        | 7.94%           | 0.30                            |
| 11.                                 | 4/1-4-20-20-10-10/10 | Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 25<br>01.06.2026 ОРБ                                                                                                                                                        | м3                | 0.00061    | 104.30                 | 0.06                        | 7.78%           |                                 |
| 12.                                 | 4/1-6-10-20-11/7000  | Кирпич керамический рядовой полнотелый одинарный, марки по прочности 100                                                                                                                                                | 1000 шт.          | 0.00147    | 400.00                 | 0.59                        | 7.82%           | 0.04                            |
| 13.                                 | 4/1-4-10-20-30/30    | Бетон тяжелый с крупностью заполнителя более 10 до 20 мм, класса В7,5                                                                                                                                                   | м3                | 0.1        | 190.00                 | 19.00                       | 7.78%           | 1.48                            |
| 14.                                 | 2/20-20-15-25/51     | КАЛИТКА ИЗ ПРОФИЛЬНОЙ КВАДРАТНОЙ ТРУБЫ 30*30*2ММ, 20*20*2ММ (РАЗМЕР 1100*1700) в комплекте с металлическими столбами 80х80мм                                                                                            | шт.               | 2          | 1 150.00               | 2300.00                     | 5.72%           | 131.56                          |
| 15.                                 | 1/10-240-10-15/6     | Болты с шестигранной головкой диаметром резьбы 6 мм<br>01.06.2026 ОРБ                                                                                                                                                   | т                 | 0.0016     | 3 900.00               | 6.24                        | 7.94%           | 0.50                            |
| 16.                                 | 4/1-4-10-20-30/30    | Бетон тяжелый с крупностью заполнителя более 10 до 20 мм, класса В7,5                                                                                                                                                   | м3                | 0.291      | 196.23                 | 57.10                       | 7.78%           | 4.44                            |
| 17.                                 | 2/20-20-15-25/51.1   | ВОРОТА РАСПАШНЫЕ ИЗ ПРОФИЛЬНОЙ КВАДРАТНОЙ ТРУБЫ 30*30*2ММ, 20*40*2ММ (РАЗМЕР4000*1700) в комплекте с металлическими столбами 80х80мм                                                                                    | шт.               | 1          | 1 825.00               | 1825.00                     | 7.94%           | 144.91                          |
| 18.                                 | 1/10-230-45-10/165   | Эмаль пентафталевая ПФ-115, серая<br>01.06.2026 ОРБ                                                                                                                                                                     | кг                | 67.5       | 6.11                   | 412.43                      | 7.94%           | 33.08                           |
| 19.                                 | 1/10-230-50-15/22    | Ксилол<br>01.06.2026 ОРБ                                                                                                                                                                                                | л                 | 6.463125   | 7.53                   | 48.68                       | 7.94%           | 3.86                            |
| 20.                                 | 1/10-240-25-35/240   | Гвозди строительные<br>01.06.2026 ОРБ                                                                                                                                                                                   | кг                | 0.00225    | 3.36                   | 0.01                        | 7.94%           |                                 |
| 21.                                 | 1/10-130-30/103      | Смазка солидол жировой (Солидол-Ж)<br>01.06.2026 ОРБ                                                                                                                                                                    | т                 | 0.000038   | 3 336.52               | 0.13                        | 7.94%           | 0.01                            |
| 22.                                 | 1/10-110-50-15/585   | Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, 3 сорта<br>01.06.2026 ОРБ                                                                                                       | м3                | 0.0003     | 318.00                 | 0.10                        | 7.94%           | 0.01                            |
| 23.                                 | 1/10-160-10/190      | Пленка полиэтиленовая первого сорта, толщиной 0,2 мм<br>01.06.2026 ОРБ                                                                                                                                                  | м2                | 0.225      | 0.81                   | 0.18                        | 7.94%           | 0.01                            |
| 24.                                 | 2/50-35-10/10        | Щиты из досок хвойных пород, толщиной 40 мм<br>01.06.2026 ОРБ                                                                                                                                                           | м2                | 0.027      | 36.14                  | 0.98                        | 7.94%           | 0.08                            |
| 25.                                 | 2/10-45/10           | Заготовки из проволоки из низкоуглеродистой стали холоднотянутой периодического профиля класса Вр-I для армирования железобетонных конструкций диаметром 4 мм<br>01.06.2026 ОРБ                                         | т                 | 0.000004   | 2 753.11               | 0.01                        | 5.72%           |                                 |
| 26.                                 | 1/10-140-40/95       | Электроды типа Э42 диаметром 4 мм<br>01.06.2026 ОРБ                                                                                                                                                                     | т                 | 0.0017     | 11 990.00              | 20.38                       | 7.94%           | 1.62                            |
| 27.                                 | 1/10-280-20/1        | Модульная контейнерная площадка для сбора КГМ (МКСО-2) (прим)                                                                                                                                                           | шт                | 1          | 4 300.00               | 4300.00                     | 7.94%           | 341.42                          |
| 28.                                 | 1/10-240-30-45/20    | Дюбель металлический разный (анкер) 10х52 мм, оцинкованный<br>01.06.2026 ОРБ                                                                                                                                            | 1000 шт.          | 0.036      | 199.47                 | 7.18                        | 7.94%           | 0.57                            |
| <b>ИТОГО Материалы подрядчика :</b> |                      |                                                                                                                                                                                                                         |                   |            |                        | <b>88316</b>                |                 | <b>5244</b>                     |
| <b>Свалка</b>                       |                      |                                                                                                                                                                                                                         |                   |            |                        |                             |                 |                                 |
| 29.                                 | БС999-9901           | Плата за прием и захоронение отходов (строительного мусора) Полигон «Тростенецкий» (14км. Могилевского шоссе)– прием отходов в собственность для последующего использования их в качестве изолирующего слоя на полигоне | т                 | 21         | 14.45                  | 303.45                      | %               |                                 |
| <b>ИТОГО Свалка :</b>               |                      |                                                                                                                                                                                                                         |                   |            |                        | <b>303</b>                  |                 |                                 |

| №<br>пп        | Код | Наименование материала | Единица<br>измерения | Количество | Цена материала<br>без НДС | Стоимость<br>материала<br>без НДС | % трансп.<br>и зср | Стоимость<br>трансп. и зср<br>без НДС |
|----------------|-----|------------------------|----------------------|------------|---------------------------|-----------------------------------|--------------------|---------------------------------------|
| <b>ВСЕГО :</b> |     |                        |                      |            |                           | <b>88620</b>                      |                    | <b>5244</b>                           |

### РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

| №<br>пп                             | Код     | Наименование машин и механизмов                                                                                       | Единица<br>измерения | Количество | Цена маш-часа<br>без НДС | Стоимость<br>механизма<br>без НДС | Цена<br>зарплаты<br>машиниста | Стоимость<br>зарплаты<br>машиниста |
|-------------------------------------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------|--------------------------|-----------------------------------|-------------------------------|------------------------------------|
| <b>Механизмы подрядчика</b>         |         |                                                                                                                       |                      |            |                          |                                   |                               |                                    |
| 1.                                  | M021143 | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства, 16 т                                            | МАШ.-Ч               | 0.5        | 60.50                    | 30.25                             | 20.52                         | 10.26                              |
| 2.                                  | M030101 | Автопогрузчики 5 т                                                                                                    | МАШ.-Ч               | 0.00006    | 43.42                    | 0.00                              | 19.61                         | 0.00                               |
| 3.                                  | M040102 | Электростанции передвижные 4 кВт                                                                                      | МАШ.-Ч               | 0.5        | 24.72                    | 12.36                             | 16.96                         | 8.48                               |
| 4.                                  | M040502 | Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)                                                                | МАШ.-Ч               | 26.5783    | 4.56                     | 121.21                            |                               |                                    |
| 5.                                  | M050101 | Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7атм) 2,2 м³/мин                      | МАШ.-Ч               | 5.742      | 35.37                    | 203.09                            | 16.96                         | 97.38                              |
| 6.                                  | M110102 | Бадьи емкостью 4 м³                                                                                                   | МАШ.-Ч               | 0.0438     | 0.40                     | 0.02                              |                               |                                    |
| 7.                                  | M110907 | Вибраторы                                                                                                             | МАШ.-Ч               | 0.7438     | 0.96                     | 0.71                              |                               |                                    |
| 8.                                  | M111100 | Вибратор глубинный                                                                                                    | МАШ.-Ч               | 0.0438     | 1.47                     | 0.06                              |                               |                                    |
| 9.                                  | M330302 | Машины шлифовальные угловые                                                                                           | МАШ.-Ч               | 5.84       | 1.05                     | 6.12                              |                               |                                    |
| 10.                                 | M330805 | Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические (без учета стоимости сжатого воздуха) | МАШ.-Ч               | 5.742      | 0.55                     | 3.16                              |                               |                                    |
| 11.                                 | M331617 | Средства малой механизации                                                                                            | МАШ.-Ч               | 21.18371   | 21.54                    | 456.32                            | 14.58                         | 308.84                             |
| 12.                                 | M340101 | Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт                            | МАШ.-Ч               | 10.65      | 2.52                     | 26.85                             |                               |                                    |
| <b>ИТОГО Механизмы подрядчика :</b> |         |                                                                                                                       |                      |            |                          | <b>860</b>                        |                               | <b>425</b>                         |
| <b>ВСЕГО :</b>                      |         |                                                                                                                       |                      |            |                          | <b>860</b>                        |                               | <b>425</b>                         |

### РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

| №<br>пп                                                                                                                                        | Наименование затрат                                                                                | Стоимость работ и затрат, руб.                 |                                               |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------|
|                                                                                                                                                |                                                                                                    | в ценах составления<br>сметы на<br>1 ИЮНЯ 2026 | в ценах выполнения<br>работ на<br>АВГУСТ 2026 |            |
| Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 ИЮНЯ 2026 – АВГУСТ 2026 составляет <b>1.0272629</b> |                                                                                                    |                                                |                                               |            |
|                                                                                                                                                | Трудозатраты рабочих, чел-час                                                                      |                                                | 745,35                                        | 745,35     |
|                                                                                                                                                | Трудозатраты машинистов, чел-час                                                                   |                                                | 27,93                                         | 27,93      |
|                                                                                                                                                | ВСЕГО трудозатрат, чел-час                                                                         |                                                | 773,28                                        | 773,28     |
|                                                                                                                                                | Заработная плата                                                                                   |                                                | 11 842,02                                     | 12 164,87  |
|                                                                                                                                                | Эксплуатация машин и механизмов всего                                                              | 1                                              | 860,16                                        | 883,61     |
|                                                                                                                                                | в т.ч. заработная плата машинистов                                                                 | 1                                              | 424,97                                        | 436,56     |
|                                                                                                                                                | Материалы                                                                                          |                                                | 88 316,10                                     | 90 723,86  |
|                                                                                                                                                | в т.ч. материалы подрядчика                                                                        |                                                | 88 316,10                                     | 90 723,86  |
|                                                                                                                                                | материалы заказчика                                                                                |                                                |                                               |            |
|                                                                                                                                                | Транспортные и заготовительно-складские расходы                                                    | 1                                              | 5 438,27                                      | 5 586,53   |
|                                                                                                                                                | в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика                                                       |                                                | 5 244,44                                      | 5 387,42   |
|                                                                                                                                                | транспорт и зср материалов заказчика                                                               |                                                |                                               |            |
|                                                                                                                                                | перевозка грузов (С310 и С311)                                                                     |                                                | 193,83                                        | 199,11     |
|                                                                                                                                                | ИТОГО прямых затрат                                                                                |                                                | 106 456,55                                    | 109 358,87 |
| 2                                                                                                                                              | Общехозяйственные и общепроизводственные расходы                                                   | 1                                              | 10 281,97                                     | 10 562,29  |
|                                                                                                                                                | 1.строительные работы (3.5. Текущий ремонт г.Минск)                                                | 83.83                                          | 10248.47                                      |            |
|                                                                                                                                                | 9.строительство (ремонт) автомобильных дорог (без мостов и тоннелей) (3.5. Текущий ремонт г.Минск) | 80.38                                          | 33.5                                          |            |
| 3                                                                                                                                              | Плановая прибыль                                                                                   | 1                                              | 6 272,94                                      | 6 443,96   |
|                                                                                                                                                | 1.строительные работы (3.5. Текущий ремонт г.Минск)                                                | 51.0893                                        | 6245.83                                       |            |
|                                                                                                                                                | 9.строительство (ремонт) автомобильных дорог (без мостов и тоннелей) (3.5. Текущий ремонт г.Минск) | 65.05                                          | 27.11                                         |            |
| 4                                                                                                                                              | Временные (титulyные) здания и сооружения                                                          |                                                |                                               |            |
|                                                                                                                                                | Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титulyных) зданий и сооружений (-)            | 15                                             |                                               |            |
| 5                                                                                                                                              | Зимние удорожания                                                                                  | 0,93                                           |                                               |            |
|                                                                                                                                                | в т.ч. зарплата в зимнем удорожании                                                                |                                                |                                               |            |
|                                                                                                                                                | ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ                                              |                                                | 123 011,46                                    | 126 365,12 |

| № пп | Наименование затрат                                                                                                                                                      | Стоимость работ и затрат, руб.           |                                         |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-----------------------------------------|
|      |                                                                                                                                                                          | в ценах составления сметы на 1 ИЮНЯ 2026 | в ценах выполнения работ на АВГУСТ 2026 |
| 6    | Прочие затраты, в том числе:                                                                                                                                             |                                          |                                         |
|      | Средства по уплате обязательных страховых взносов                                                                                                                        | 34                                       | 4 170,78                                |
|      | Средства, связанные с подвижным и разъездным характером работ, с перевозкой рабочих-строителей автомобильным транспортом и командированием рабочих-строителей подрядчика |                                          | 4 284,49                                |
|      | Разъездной характер работ                                                                                                                                                |                                          |                                         |
|      | Перевозка рабочих                                                                                                                                                        |                                          |                                         |
|      | Командировочные расходы                                                                                                                                                  |                                          |                                         |
|      | Средства на развитие материально-технической базы (в соотв. с Письмом МАиС от 06.05.2026 №04.3-05-5697)                                                                  |                                          |                                         |
| 7    | ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ                                                                                                                    |                                          | 127 182,24                              |
|      | в том числе стоимость подрядных работ                                                                                                                                    |                                          | 130 649,61                              |
|      | Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)                                                                                                          | 1                                        | 127 182,24                              |
|      | Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика                                                                                             |                                          |                                         |
|      | ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика                                                                                                                       |                                          | 127 182,24                              |
| 8    | Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего                                                                      |                                          | 130 649,61                              |
|      | в том числе:                                                                                                                                                             |                                          |                                         |
|      | Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОПР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)                                                                                      |                                          |                                         |
| 9    | Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности                                                                                        |                                          | 127 182,24                              |
| 11   | Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)                     |                                          | 1,02726293                              |
| 12   | Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)    |                                          | 130649,6                                |
| 14   | Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации                                                                                                    |                                          | 127 182,24                              |
|      | Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)                                                                                                                                 |                                          | 130 649,60                              |
| 16   | Итого объем работ для налогообложения                                                                                                                                    |                                          | 127 182,24                              |
| 17   | Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %                                                                                                          |                                          | 130 649,60                              |
| 18   | Сумма НДС по ставке %                                                                                                                                                    | 20                                       | 25 436,45                               |
|      | ВСЕГО выполнено работ                                                                                                                                                    |                                          | 152 618,69                              |
| 20   | Сумма прописью <i>Сто пятьдесят шесть тысяч семьсот семьдесят девять руб. 52 коп.</i>                                                                                    |                                          |                                         |

|                                                                                                                                                    | Стоимость на дату начала разработки сметной документации | Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен | Стоимость на дату начала выполнения работ | Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен | Стоимость на дату окончания строительства |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>Сметная стоимость строительства объекта текущего ремонта, белорусских рублей.</b>                                                               | <b>152 982,83</b>                                        |                                                             | <b>155 753,92</b>                         |                                                             | <b>157 156,80</b>                         |
| в том числе:                                                                                                                                       |                                                          |                                                             |                                           |                                                             |                                           |
| Сметная стоимость строительно-монтажных работ, руб.                                                                                                | 152 618,69                                               | 1.0181                                                      | 155 381,08                                | 1.009                                                       | 156 779,52                                |
| в том числе: стоимость СМР без материалов заказчика                                                                                                | 152 618,69                                               |                                                             | 155 381,08                                |                                                             | 156 779,52                                |
| стоимость материалов заказчика                                                                                                                     |                                                          |                                                             |                                           |                                                             |                                           |
| Сметная стоимость оборудования, руб.                                                                                                               |                                                          | 1.0052                                                      |                                           | 1.0026                                                      |                                           |
| в том числе: стоимость оборудования подрядчика                                                                                                     |                                                          |                                                             |                                           |                                                             |                                           |
| стоимость оборудования заказчика                                                                                                                   |                                                          |                                                             |                                           |                                                             |                                           |
| Сметная стоимость прочих затрат, руб.                                                                                                              | 364,14                                                   | 1.0239                                                      | 372,84                                    | 1.0119                                                      | 377,28                                    |
| в том числе: стоимость средств на выполнение мероприятий по обращению с отходами, подлежащими хранению, использованию, обезвреживанию, захоронению | 303,45                                                   |                                                             | 310,70                                    |                                                             | 314,40                                    |
| стоимость средств на содержание заказчика, застройщика                                                                                             |                                                          |                                                             |                                           |                                                             |                                           |
| стоимость НДС по ставке 20%                                                                                                                        | 60,69                                                    |                                                             | 62,14                                     |                                                             | 62,88                                     |

Составил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Проверил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)